designado por CCP;......................................................................................................  
- Por deliberação de câmara em reunião de 12 de junho de 2024, titulada pela 
Proposta n.° 1136/2024, foi adjudicada a empreitada de Construção da Casa 
Mortuária de Sarilhos Grandes, à empresa Santavares- Empreiteiros Lda., pelo 
valor de 291.201,02 € (duzentos e noventa e um mil, duzentos e um euros e 
dois cêntimos) a acrescer o IVA à taxa legal em vigor, tendo sido assinada a 
Consignação dos trabalhos a 23 de julho de 2024, os quais apresentam um prazo 
de execução de 270 dias;............................................................................................

[...]

A distribuição da verba por município e CIM/AM foi efetuada com base nos 
valores de taxas de gestão de resíduos (TGR) efetivamente pagas em 2022. O 
reembolso calculado, por município, é uma percentagem da receita que 
resultou do aumento da TGR, correspondendo ao Município de Montijo um 
montante máximo de 247 346,00 € (Duzentos e quarenta e sete mil e trezentos 
e quarenta e seis euros).............................................................................................. 
A taxa de apoio é de até 100%, incidindo sobre o total das despesas elegíveis. - 
O referido contrato tem por objeto a atribuição do apoio financeiro à execução